

長野県(教育委員会)・(公財) 長野県スポーツ協会プレスリリース 令和6年(2024年)3月14日

## 令和5年度長野県スポーツ振興功績者表彰式及び 国民スポーツ大会等における優勝者への記念品贈呈式を行います

スポーツの振興に長年にわたり貢献された個人及び団体に対する表彰式と、 国民スポーツ大会等において特に優秀な成績を収めた個人に対する記念品贈 呈式を行います。

**日 時** 令和6年3月21日(木) 13時~14時

場 所 ホテル国際 21 1 階「藤」(長野市南長野県町 576)

内容

しあわせ信州

○被表彰者 112名(個人・団体) 別添名簿参照 (内訳)

(1, 20/7)			
区分	個人の部	団体の部	合 計
有功章	2 7	6	3 3
栄光章	1 3	3	1 6
勲功章	1	_	1
国体等優勝※	6 2	_	6 2
合 計	103	9	1 1 2

※国民スポーツ大会等における優勝者は、延べ人数

## ○表彰方法等

ア スポーツ振興功績者表彰式

阿部守一 公益財団法人長野県スポーツ協会会長が有功章、栄光章及び勲功章 受章者に表彰状と記念品を授与します。

イ 優勝者への記念品贈呈式

北村正博 公益財団法人長野県スポーツ協会理事長が国民スポーツ大会等における優勝者に記念品を授与します。

## 個人と社会の ウェルビーイングの実現

〜一人ひとりの「好き」や「楽しい」、「なぜ」を とことん追求できる「探究県」長野の学び〜

第4次長野県教育振興基本計画 推進中!
- 長野県教育委員会 —

学び応援キャラクター「信州なび助」 ©長野県教育委員会信州なび助





(問合せ先)

長野県教育委員会事務局スポーツ課管理係

(担当) 池田

電 話 026-235-7447 (直通)

026-232-0111 (代表) 内線 4469

F A X 026-235-7476

(問合せ先)

(公財) 長野県スポーツ協会

(担当) 小林

電 話 026-235-3483 (直通)

F A X 026-232-6528

E-mail info@naganoken-sports.or.jp

https://www.pref.nagano.lg.jp/kyoiku/kyoiku02/gyose/zenpan/keikaku/keikaku-4.html